
دوشنبه  13  آذر   1402- 20 جمادی الاولی  1445 - 4  دسامبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6147  4   اجتماعی

نوار تست قندخون بیمه نیست
سالانه ۳ هزار بار سوزن بر تن کودکان دیابتی

مدیرعامل انجمن دیابت ایران با اشــاره به اینکه هنوز نوار تست قندخون بیمه 
نشده است، گفت: این نوارها گران و در برخی مواقع کمیاب هم می شوند.

دکتر امیرکامران نیکوســخن در گفت و گو بــا خبرنگار کیاپرس افزود: هرچند 
مســئولان بیمه ها اعلام می کنند که ما هزینه نوار تست قند خون را می پردازیم 
اما در عمل این موضوع دیده نمی شود و دیابتی ها با هزینه شخصی، نوار را تهیه 

می کنند.
وی افزود: تنها بیمه ای که سالهاست در این زمینه اقدام می کند، بیمه نیروهای 

مسلح است، بیمه سلامت قول هایی داده که امیدواریم به زودی محقق شود.
وی تاکیــد کرد: تعداد زیادی از دیابتی ها تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی 

هستند که این مجموعه هم باید اقدامات لازم را در این زمینه به عمل آورد.
وی با اشــاره به اینکه دیابتی ها در تهیــه ابزار و تکنولوژی هایی که برای کنترل 
دیابت نیاز است، خیلی مشکل دارند، گفت: در حال حاضر کودکان دیابتی برای 

چک و کنترل بیماری باید سالانه بیش از ۳ هزار بار سوزن به خود بزنند.
وی با طرح این ســوال که آیا مسئولان حاضرند ســالیانه بیش از ۳ هزار بار به 
فرزندشــان سوزن بزنند، گفت: آنان به هیچ وجه راضی به این کار نخواهند بود، 

همچنین کدام یک از ما حاضریم حتی یک هفته این کار را انجام دهیم.
وی بــه ورود تکنولوژی های جدید برای کنترل قندخون کودکان اشــاره کرد و 
گفت: این کودکان بجای تست قندخون می توانند از سنسورهای تست قندخون 
اســتفاده کنند. وی افزود؛ سنســور روی بازو نصب می شود و مرتب قندخون را 

اندازه گیری و به تلفن همراه والدین آنان ارسال می کند.

خروج یک هزار و ۵۹۳ کودک کار 
و خیابان شهر تهران از چرخه آسیب 

مدیرعامل ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از خروج 
یک هزار و ۵۹۳ کودک کار و خیابان شهر تهران از چرخه آسیب در ۶ ماه ابتدای 
ســال جاری خبرداد. به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران،دکتر احمد احمدی صدر در این باره اظهار داشت: ۷ 
هزار کودک کار و خیابان در شــهر تهران مورد شناسایی قرار گرفته اند که برای 
تمامی آنها پرونده تشــکیل شــده و به همت ۳۴ مرکز پویاشهر تهران خدمات 

گوناگونی به ویژه در حوزه آموزش ارائه شده است.
وی افزود: در ۶ ماه ابتدای ســال جاری یک هزار و ۵۹۳ کودک کار و خیابان از 
چرخه آسیب خارج شده اند که ۳۳۳ نفر از چرخه کار سخت و یک هزار و ۲۶۰ 

نفر از چرخه آسیب بوده اند.
دکتر احمدی صدر ادامه داد: اینکه این کودکان از چرخه آســیب خارج شده اند 
به منزله این نیست که دیگر از خدمات در مراکز پویاشهر برخوردار نیستند؛ بلکه 
همچنان خدمات رســانی به آنها در مراکز پویاشــهر ادامه دارد و تنها از شرایط 

فعالیت کار خارج هستند.
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران خاطرنشان 
کرد: این خدمات نســبت به ســال گذشــته ۲۵ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۰ 
افزایش ۱۰۰ درصدی را در زمینه خروج از چرخه آســیب کودکان کار و خیابان 

داشته است.

ارائه خدمات ویژه به معلولین 
اولویت ویژه شهرداری تهران است 

مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شــهرداری تهــران با بیان اینکه ارائه 
خدمات ویژه به معلولان اولویت ویژه شــهرداری تهران است افزود: دومین بسته 
خرســند ساز با هدف پاسخگویی به مشــکلات درمان کارکنان بزودی رونمایی 
خواهد شد. به گزارش اداره کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران، 
محمد بنی حســن مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران در 
نشست صمیمی با کارکنان معلول شاخص شهرداری که پیش از ظهر امروز در 
برج میلاد برگزار شــد، ضمن تبریک روز جهانی معلولان، ارائه خدمات ویژه به 
معلولین را از راهبردهای اساسی اداره کل رفاه دانست و گفت: تمام تلاش ما بر 
آن اســت که با ایجاد محیط بدون مانع و قابل دسترس برای مشارکت کارکنان 
دارای معلولیت در همه حوزه های زندگی و نیز فراهم ســازی فرصت برابر برای 
آن هــا در برخورداری از امکانات رفاهی و درمانی، به این عزیزان خدمت رســانی 

کنیم.
وی  با بیان اینکه تخصیص سه درصد ظرفیت استخدام به معلولین در شهرداری 
تهران رعایت شده است اظهارداشت: آنچه ما شاهد آن بوده ایم این است که بحث 
معلولیت هیچ محدودیتی در توانمندی های شــغلی و فردی کارکنان نداشته و 
کارکنان معلول شــاغل در شهرداری تهران همچون دیگر افراد و در کنار آنها در 
جهت خدمت رسانی مطلوب به شهروندان تلاش می کنند و این نشانه توانمندی 
این افراد است که در همه زمینه ها موفق ظاهر می شوند. مدیرکل رفاه، تعاون و 
خدمات اجتماعی شهرداری تهران از جمله مشکلات مطرح درخصوص معلولین 
را هزینه های درمان این قشر عنوان کرد و افزود: در راستای حمایت از معلولین، 
کمک هزینه نگهداری و درمــان کارکنان معلول و همچنین افراد معلول تحت 
تکفل آنان در ســال گذشته به میزان ۴۰۰ درصد افزایش یافت که  این مبلغ با 
توجه به شدت و درجه معلولیت به میزان هشتصد، یک میلیون و ۱۰۰ و نیز یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده که به صورت ماهانه به حساب مشمولین 
واریز می شود. بنی حسن در پایان با بیان اینکه دومین بسته خرسند ساز با هدف 
حمایت از کارکنان و ارتقاء ســطح رفاه و معیشــت آنان بزودی رونمایی خواهد 
شد افزود: انشاالله در این بسته حمایتی به نحو ویژه به مشکلات مطرح در حوزه 

درمان کارکنان و به ویژه معلولین و بیماران خاص پاسخ خواهیم داد.

طرح »من شهردارم 2«
در منطقه 1۹ با تعریف 122 پروژه آغاز شد

شهردار منطقه۱۹ از ثبت ۱۲۲ پروژه در سامانه طرح »من شهردارم ۲«  و آغاز 
نظر سنجی مردمی از بین این پروژه ها خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه ۱۹، تورج فرهادی ضمن دعوت از 
شهروندان برای مشارکت حداکثری در این طرح افزود: در طرح » من شهردارم 
۲« شــهروندان  محلات ۱۳ گانه می توانند از بین  ۱۲۲ پروژه ثبت  شــده این 

منطقه، پروژه مورد نظر محله خود را انتخاب و در نظرسنجی شرکت کنند.
به گفته این مسئول شهروندان برای داشتن شهری ایده آل با انتخاب های صحیح 
خود می توانند بهترین تصمیم ها و برنامه ها را برای مدیریت شهر، محل زندگی و 
سکونت خود بگیرند و برای توسعه و آبادانی منطقه همراه مدیریت شهری باشند. 
فرهادی ادامه داد: پروژه هایی در حوزه اجتماعی فرهنگی، فنی و عمرانی، خدمات 
شهری، حمل نقل و ترافیک در ۱۲۲پروژه ثبت شده در طرح » من شهردارم ۲« 
تعریف شده، ضمن اینکه در طرح من شهردارم یک، ۳۲ پروژه تعریف شده بود که  

۱۵ پروژه صد در صد به اتمام رسیده و مابقی نیز در حال انجام است.

سلامت

شهری

مدیر کل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان :

۶۰ درصد یادگیری دانشجویان در مهارت های زندگی توسط هم یاران سلامت 

براســاس آنچه که به تازگی رئیس کمیسیون 
اجتماعــی مجلس خبــر داده، دولت مخالف 

همسان سازی حقوق در برنامه هفتم است.
بــه گزارش خبرآنلاین، با وجود مانور بســیار 
مجلــس روی افزایــش دو برابــری حقــوق 
بازنشســتگان در طول برنامــه هفتم، به نظر 
می رسد دولت به شــدت مخالف این مصوبه 

است.
ایــن در حالی اســت که دولت بــه صراحت 
موافقت خود را نسبت به مصوبه دیگر مجلس 
که افزایش ســن بازنشستگی بود، اعلام کرده 
بود؛ مصوبه ای که به شــدت مورد انتقاد عامه 
قرار گرفته و نوعی بی اطمینانی را نســبت به 

دوره بازنشستگی ایجاد کرده است.
با این حال، براساس آنچه که به تازگی رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داده، دولت 
مخالف همسان ســازی حقوق در برنامه هفتم 
اســت. بنا به گفته ولی اســماعیلی، دولت با 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان طی یک 
سال هم مخالف بود و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور این موضوع را در صحن مجلس 

مطرح کرد.
وی عنوان کرده؛ در این شــرایط که دولت با 
این کار مخالف بود، ما نمی توانســتیم دولت 
را مکلــف کنیــم کــه در یک ســال حقوق 
بازنشســتگان را با ۹۰ درصد حقوق شاغلان 

هم تراز همسان سازی کند.
دولت می گوید که منابــع مالی برای این کار 
ندارد و به دلیل محدودیت های مالی نمی تواند 
همسان ســازی حقوق بازنشســتگان را انجام 

دهد.
رئیس کمیســیون اجتماعــی مجلس تاکید 
کرده؛ البته مجلس شــورای اســلامی منابع 
پایــداری از جمله فروش امــوال مازاد دولت، 
عرضه اوراق بهادار و پرداخت بدهی دولت به 
سازمان تامین اجتماعی را برای همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان در نظر گرفت، اما دولت 
می گوید این منابع هم کفــاف نمی دهد. اگر 
مجلــس در مصوبــه خود مقــرر می کرد که 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان طی یک 
سال انجام شــود، قطعا دولت قبول نمی کرد 

و زیر بار این کار نمی رفت.
اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با 
توجه به مخالفت دولت با همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان، این مصوبه در شورای نگهبان 
تایید یا رد می شود، به مهر گفته؛ احتمال دارد 
که شــورای نگهبان این مصوبه را قبول نکرده 

و رد کند. 

مخالفــت دولت با افزایــش دو برابری حقوق 
بازنشســتگی در طول برنامه هفتم را می شود 
در لایحه بودجه ســال آینده مشــاهده کرد؛ 
چراکه براساس برنامه هفتم توسعه، دولت در 
سال آینده باید ۴۰ درصد حقوق بازنشستگان 
را بالا ببرد، اما در لایحه بودجه عدد ۲۰ درصد 

دیده می شود.
براســاس گفته محســن زنگنه، ســخنگوی 
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم، امسال اولین 
آزمــون دولت در میزان تعهد به تحقق برنامه 

هفتم توسعه است. 

وی متذکر شده؛ اینکه در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
دولت پیشــنهاد داده که حقوق بازنشستگان 
۲۰ درصــد افزایش پیدا کنــد، خلاف برنامه 

هفتم توسعه است.
سخنگوی کمیســیون تلفیق مجلس توضیح 
داده؛ در ســال اول برنامه هفتم توسعه دولت 
موظف اســت که ۴۰ درصــد از فاصله حقوق 
بین بازنشستگان و کارکنان رسمی را پر بکند.
برنامه هفتم توســعه برنامه پنج ساله توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نظام جمهوری 
اســلامی ایران است که از ابتدای سال ۱۴۰۳ 

تا پایان سال ۱۴۰۷ اجرا خواهد شد.
حقوق تمام بازنشستگان

افزایش می یابد
با ایــن حال، آن طــور که عضو فراکســیون 
کارگری در مجلس در مورد جزییات افزایش 
حقوق بازنشستگان تا سقف ۹۰ درصد حقوق 
شاغلان همتراز، گفته؛ براساس بند ۲ الحاقی 
ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم، دولت مکلف است 
طی ۳ سال در ابتدای برنامه هفتم این موضوع 
را اجرایی کند، به گونه ای که در ســه ســال 
نسبت مستمری بازنشستگی به اولین حقوق 

و دســتمزد ســال برقراری به عنوان حقوق 
مستمری بگیران به این عزیزان پرداخت شود.

فاطمه محمدبیگی با تاکید بر اینکه با اجرایی 
شــدن این بند الحاقی بخشــی از قانون کار 
که ســالیان دراز مغفول مانده بود به مرحله 
عملیاتی شــدن می رســد، تصریح کــرده؛ با 
عملیاتی شــدن این بند الحاقی برنامه هفتم 
توســعه، بی تردید شــاهد افزایــش حقوق و 
مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی خواهیم 
 بود، یعنی تمام بازنشســتگان مشــمول این 

بند برنامه خواهند شد.

گروه اجتماعــی - ژیلا آهنگرزاده: مدیــر کل دفتر 
مشــاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان، 
گفت: هم یاران سلامت دانشجویی بیشترین اثر را در انتقال 
مفاهیم به ســایر دانشــجویان دارند و طبق پژوهش ها ۶۰ 
درصد یادگیری دانشــجویان در مسائلی چون مهارت هایی 

زندگی، توسط هم یاران سلامت است.
ابراهیم نعیمی در اولین هم اندیشی )سمپوزیوم( راه کارهای 
کاهش مصرف ســیگار در دانشــگاه؛ از ایده تا عمل، اظهار 
داشت: دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور 
دانشــجویان متولی سلامت جســمانی، روانی و اجتماعی 
مجموعه دانشجویان و خانواده دانشگاهیان در دانشگاه های 

تحت نظارت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است.

وی، افزود: برای توجه به ســلامت دانشجویان و برداشتن 
گام های موثر در این جهت ضمن توجه به درمان باید انرژی 

اصلی را بر پیشگیری متمرکز کنیم.
نعیمی، ادامه داد: دفتر مشــاوره، ســلامت و سبک زندگی 
سازمان امور دانشــجویان، پژوهش های متعددی دارد که 
حاصل غربال گری دانشــجویان در بدو ورود به دانشگاه ها، 
ســیمای زندگی که هر ۲ سال یک بار با نمونه گیری قابل 
توجه از دانشــگاه های کشور آسیب ها و نقاط قوت را مورد 

بررسی قرار می دهد، است.
مدیر کل دفتر مشــاوره، ســلامت و سبک زندگی سازمان 
امور دانشــجویان با اشاره به این که مهم ترین معضل اصلی 
و شماره یک بعد از کرونا افزایش شیب استفاده از دخانیات 

و مصرف سیگار اســت، تصریح کرد: مصرف سیگار دروازه 
ورود به ســایر آسیب ها اســت، لذا باید با استفاده از دانش 
و تجربیات اندیشــمندانی که در این حوزه فعالیت کرده اند 
و تجربه مدیران مراکز مشــاوره و سبک زندگی و بهداشت 
و درمان به جمع بندی روشــنی برســیم تا اقدامات لازم را 
انجــام دهیم. وی، افزود:  پیش از این هم برنامه هایی برای 
پیشــگیری و کاهش وجود داشــته، اما متاسفانه مصرف 
دخانیــات در دانشــجویان افزایش پیدا کرده اســت، پس 
مجموعه اقداماتی که تاکنون داشــته ایم کافی و اثربخشی 

لازم را نداشته است.
دانشیار دانشگاه علامه طباطبایی، با بیان این که فردی که 
دکتری می گیرد حداقل۲۲ سال را صرف یادگیری می کند، 
اذعان داشت: دانشــجویان و فارغ التحصیلان سرمایه های 
انســانی و اجتماعی ارزشمندی هســتند. اگر قرار باشد با 
آسیب های این چنینی دچار معضلاتی شوند تبعات آن به 
جامعه باز خواهد گشــت.  وی، افزود: متولیان سلامت قبل 
از دانشــگاه؛ خانواده، آموزش و پرورش و سیستم بهداشت 

و درمان هستند.
نعیمی، گفت: برخی از دانشجویان پیش از ورود به دانشگاه 
مصرف ســیگار را آغاز می کنند و بخشی هم در دانشگاه  به 
این معضل گرفتار می شــوند. این بخش در محیط دانشگاه  
و خوابگاه درگیر این موضوع می شوند، بنابراین باید بررسی 
کنیــم که چه اتفاقی برای مبتلایــان چه قبل و چه بعد از 
ورود به دانشــگاه ها که مصرف کننده می شــوند، می افتد. 
باید دید چه زمینه های در دانشــگاه  وجود دارد که موجب 
این می شــود. آیا در تعامل با اســتاد یا در خوابگاه یا سایر 
محیط هایی که دانشــجویان دیگر وجــود دارند این اتفاق 
می افتد؟ مدیر کل دفترمشــاور، ســلامت وسبک زندگی 
ســازمان امور دانشــجویان، تصریح کرد: برخی دانشگاه ها 

پارک هایی دارند که محل قرار دانشــجویان اســت. عوامل 
مختلــف اعم از محیطــی، خانوادگی، فــردی و اجتماعی 
باید شناسایی شــوند و بعد از آن ببینیم چطور می توانیم 
زمینه های مصرف را کاهش دهیم. وی، افزود: دانشجو باید 
عنصری سازنده باشد و نباید سلامتش به مخاطره بیفتد، در 
نتیجه ضرورت دارد که در مدت حضور دانشجو در دانشگاه  
توصیف واقعی و روشــنی از مسئله داشته باشیم و اقدامات 
موثری که می توانیم برای کســانی کــه هنوز وارد مصرف 

نشده و آن هایی که وارد شده اند داشته باشیم.
دانشیار دانشــگاه علامه طباطبایی، اظهار داشت: باید عزم 
دانشــگاه ها را جزم کنیم که مبتلا شــدن دانشجویان به 
مســئله اســتعمال دخانیات که البته قبح اجتماعی دارد، 
می تواند زمینه ساز ابتلا به آسیب های دیگر باشد و ضرورت 
دارد که بســیجی را با کمــک حوزه های فرهنگی، دینی و 
عقیدتی،  ورزشــی و تربیت بدنی در کنار مراکز مشــاوره، 
ســلامت و ســبک زندگی و بهداشــت و درمــان ایجاد و 

دستورالعمل روشنی را تدوین کنیم.
نعیمی، اظهار داشت: انتظار می رود خروجی این هم اندیشی 
نخبگانی روشن باشد، بنابراین نمی خواهیم صرفا توصیفی 
باشد بلکه باید کاربردی بوده تا نتیجه مطلوب حاصل شود. 
نباید فقط به کاستی ها اشــاره کنیم زیرا خود دانشجو در 

اختیار ما است. حتما باید عوامل مختلف را ببینیم. 
وی بــا بیان در نظر گرفتن نقش عوامل مختلف در مصرف 
دخانیات، گفــت: اقداماتی را که می خواهیم طراحی کنیم 

باید امکان اثرسنجی داشته باشد.
مدیر کل دفتر مشــاوره، ســلامت و سبک زندگی سازمان 
امور دانشــجویان، تصریح کرد: پژوهش ها نشــان می دهد 
هم یاران دانشــجویی بیشــترین اثر را در انتقال مفاهیم به 

سایر دانشجویان دارند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق: 

دولت در بودجه ۱۴۰۳ خلاف برنامه هفتم عمل کرد
مخالفت دولت؛ همسان سازی حقوق بازنشستگان 

افزایش آلودگی هوای تهران تا چهارشنبه
اداره کل هواشناسی اســتان تهران از افزایش آلودگی هوا 
تا چهارشــنبه )۱۵ آذر( و وزش بــاد و بارش پراکنده طی 

پنجشنبه )۱۶ آذر( خبر داد.
به گزارش ایســنا براساس بررســی نقشه های پیش یابی و 
تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی 
پنج روز آینده آسمانی صاف تا قسمتی ابری، گاهی با وزش 

ملایم باد در ارتفاعات گاهی وزش باد پیش بینی می شود.
بــا توجه به ماندگاری هوای پایــدار و عدم وزش باد قابل 
ملاحظــه، آلودگی انباشــت ذرات آلاینده هــوا و افزایش 
غلظت آلاینده ها در نواحی شهری و پرتردد و روند کاهش 
کیفیت هوا در سطح استان به ویژه تا صبح چهارشنبه )۱۵ 

آذر( مورد انتظار است.
روز پنجشــنبه )۱۶ آذر( با نزدیک شدن ســامانه و بروز 
ناپایداری ضعیف در بیشتر نواحی استان افزایش ابر، وزش 

باد و بارش پراکنده دور از انتظار نیست.
برای امروز تا روز ســه شــنبه عدم تغییرات محسوس دما 

سپس برای چهارشنبه کاهش دما پیش بینی می شود.
آسمان تهران امروز )۱۳ آذر( صاف و غبار محلی، در بعضی 
ســاعت ها غبارآلود با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای ۱۷ 
درجه ســانتیگراد و طی سه شنبه )۱۴ آذر(  صاف، همراه 
با غبار محلی، در بعضی ساعت ها غبارآلود، در بعد از ظهر 
قسمتی ابری با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای ۱۸  درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.
۲ نیروگاه در تهران
مازوت می سوزانند

مهدی پیرهادی رئیس کمیســیون ســلامت شورای شهر 
گفت: در جلسه استانداری تهران، نماینده پخش و پالایش 
رسما اعلام کرد که ۲ نیروگاه از مازوت استفاده می کنند.

به گزارش »انتخاب«، او گفت: شاید در دولت های قبل نیز 
به این موضوع بسیار کمتر توجه شده است اما باید در این 

دوره موضوع به طور جدی پیگیری و حل شود.

فروش طرح ترافیک در روزهای آلوده
هوای تهران ممنوع شد

اعضای شــورای شــهر تهران دو فوریت ممنوعیت فروش 
طــرح ترافیک در روزهای آلوده هوا در پایتخت را تصویب 

کردند.
به گزارش ایســنا، اعضای شورای شــهر تهران در جلسه 
دیروز با ارائه دو فوریتــی ممنوعیت فروش طرح ترافیک 
در روزهــای آلوده هوا را روی میز بررســی قــرار دادند و 
جعفر شــربیانی در قرائت این دو فوریــت گفت: با  توجه 
به مخاطرات آلودگی هوا بر ســلامت شــهروندان و تاثیر 
تردد خودروها بر تشــدید آلایندگی هوا، شهرداری موظف 
اســت در روزهایی که از سوی کمیته اضطرار آلودگی هوا، 
مدارس مقطع ابتدایی تعطیل یا غیر حضوری می شــود از 
فــروش آرم طرح ترافیک روزانــه ممانعت به عمل آورد و 
بدیهی اســت رفع محدودیت منوط به دایر شــدن مجدد 

مراکز آموزشی یاد شده است.
مهدی چمران رئیس شــورای شــهر تهران درواکنش به 
انتقاد برخی از اعضای شــورای شــهر مبنی بر اینکه عدم 
فروش طرح ممکن اســت بر میــزان تحقق درآمدها تاثیر 
بگــذارد، گفت: در روزهای آلــوده پلیس و کمیته اضطرار 
هــم به عدم فروش تاکید دارند و وقتی ما بودجه را تنظیم 
می کنیم به این موضوع توجه کرده و در ســال جاری این 

مهم در نظرگرفته شده است.
به گزارش ایسنا، نهایتا ۱۷ عضو شورای شهر تهران با رأی 
مثبت خود دو فوریــت ممنوعیت فروش طرح ترافیک در 
روزهای آلوده هوا را تصویب کردند و مقرر شــد شهرداری 
برای بودجه سال آینده پیش بینی های لازم را داشته باشد 

تا در بودجه دچار مشکل نشوند.
مدارس ابتدایی ومتوسطه اول تهران امروز غیرحضوری شد
معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری تهران از غیر 
حضوری شدن کودکستان ها، دبســتان ها و متوسطه اول 

اســتان تهران غیر از فیروزکــوه در دو نوبت صبح و عصر 
امروز ۱۳ آذر خبر داد.

به گزارش ایسنا، میر محمد غراوی معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار تهران گفت: با توجه به تشدید آلودگی هوا 
و در معرض خطر قرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه 
کارگروه هماهنگی شــرایط اضطــرار آلودگی هوا، فعالیت 
آموزشی مقاطع کودکستان، دبستان و متوسطه اول استان 
تهــران غیر از فیروزکوه در دو نوبت صبح و عصر امروز ۱۳ 

آذرماه غیرحضوری و مجازی برگزار می شود.
وی ادامه داد: همه مقاطع تحصیلی مدارس اســتثنایی در 
دو نوبت صبح و عصر نیز غیرحضوری می باشــد، همچنین 
مقرر شد تا پلیس راهور تهران بزرگ و پلیس راهور شرق 
و پلیــس راهور غــرب تهران، از تردد شــبانه خودروهای 
گازوئیلی سنگین که آلایندگی قابل روئت دارند، جلوگیری 

نمایند.
وی ادامه داد: مجوزهای طرح ترافیک توســط شهرداری 
در این بازه زمانی صادر نمی شــود و اعمــال تردد نوبتی 

زوج و فرد کلیه خودروها از محدوده طرح کاهش آلودگی 
هوا انجام می شــود و کارکنان دســتگاه های دولتی دارای 
بیماری های قلبی و عروقی، بیماری های زمینه ای، تنفسی 
و خودایمنی و خانم های باردار در صورت موافقت دستگاه 

می توانند روز دوشنبه از ظرفیت دورکاری استفاده کنند.
غراوی افزود: پایگاه های ســیار فوریت های پزشــکی اعم 
از اورژانــس و هــلال احمر باید در مناطق پرتردد شــهر، 
جانمایی شوند و شهرداری ها و اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان، نسبت به جلوگیری از روشن ماندن 
اتوبوس ها و مینی بوس ها در پایانه های مســافربری، اقدام 

کنند.
وی افــزود: ممنوعیت مصرف نفت کوره و مازوت در کلیه 
واحدهــای نیروگاهی، صنعتی، تولیدی، معدنی و خدماتی 
اســتان، کماکان ادامه یابد و شرکت گاز استان باید نسبت 
به تداوم تامین ســوخت گاز مورد نیاز نیروگاه ها و ســایر 
واحدهای متصل به شــبکه گاز رسانی که فعالیت آنها در 

این شرایط ضروری است، اقدام کند.

امضای  تفاهم نامه همکاری بین بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و ریاست دانشگاه شهید بهشتی 

در راســتای توانمندسازی و توسعه مهارتهای مدیریتی کارمندان شاغل شاهد و 
ایثارگر تفاهم نامه ای بین معاونت آموزش، پژوهش و نوآوری بنیاد شــهید و امور 

ایثارگران و ریاست دانشگاه شهید بهشتی به امضا رسید.
به گزارش ایثار، مجتبی مدرس زاده، معاون آموزش، پژوهش و نوآوری بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در مراسم امضای این تفاهم نامه، گفت: براساس فرمایشات امام 
راحل رضوان الله تعالی علیه و منویات رهبر معظم انقلاب توانمندسازی فرزندان 
شــاهد و ایثارگر محور اصلی فعالیت های بنیاد شهید و امور ایثارگران در طرح 
تحول آموزشی خواهد بود و امیدواریم بتوانیم با تفاهم نامه امضا شده با دانشگاه 

شهید بهشتی گامی موثر در جهت رسیدن به این هدف متعالی داشته باشیم. 
وی با تاکید بر آموزش  مهارت های مدیریتی و توســعه توانمندی های شخصی و 
اجتماعی در دوره های آموزشــی ویژه دانش آموزان شاهد و ایثارگر،  تصریح کرد: 
حمایت از خانواده شهدا و ایثارگران همراه با قابلیت و استعداد فردی و ذاتی آنها 
در زمینه آموزش  و رســیدن دانش آموزان، دانشجویان و شاغلان شاهد و ایثارگر 
به جایگاه مدیریتی در آینده ادامه خواهد داشــت. مدرس زاده گفت: امروز شاهد 
اجرای جامع طرح تحول بنیاد شــهید و امور ایثارگران در زمینه توانمندسازی 
خانواده شهدا و ایثارگران هستیم و این موضوع در سطح دانش آموزان، دانشجویان 
و فارغ التحصیلان شاهد و ایثارگر در همکاری با دانشگاه صنعتی شریف  همزمان 

برگزار میشود و ان شاالله به زودی شاهد ثمرات آن خواهیم بود. 

ایثارگران




